[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска  «О требовании прокурора города Новосибирска от 04.06.2012 № 5-362в-2012 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города «О требовании прокурора города Новосибирска от 04.06.2012 № 5-362в-2012 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94»  (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до _________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета
3

депутатов города Новосибирска                                                             Н.Н. Болтенко
Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ___________ № ______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

                                                                                                                             ПРОЕКТ
г. Новосибирск

	О требовании прокурора города Новосибирска от 04.06.2012 № 5-362в-2012 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94

Рассмотрев требование прокурора города Новосибирска от 04.06.2012
№ 5-362в-2012 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Требование прокурора города Новосибирска от 04.06.2012 № 5-362в-2012 удовлетворить частично.
2. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1445, от 26.05.2010 № 67, от 22.12.2010 № 262, от 25.04.2012 № 584), следующие изменения:
2.1. Абзац первый пункта 5.3.3 после слов «в течение 25 дней» дополнить словами «со дня регистрации».
2.2. Абзац третий пункта 7.2.6 после слов «в течение 30 дней» дополнить словами «со дня исключения из списка».
2.3. Пункт 7.2.9 изложить в следующей редакции:
«7.2.9. Договор найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии подлежит регистрации и учету в администрации района.
Книга учета договоров найма служебного жилого помещения, жилого помещения в общежитии ведется администрацией района по форме, включающей:
порядковый номер;
дату заключения договора найма;
фамилию, имя, отчество нанимателей и членов их семей;
адрес места жительства нанимателей и членов их семей;
дату внесения изменений в договор;
основание внесения изменений в договор;
дату расторжения договора.».
2.4. Абзац первый пункта 8.2.3 после слов «в течение 25 дней» дополнить словами «со дня регистрации».
2.5. Абзац первый пункта 8.3.3 после слов «в течение 25 дней» дополнить словами «со дня регистрации».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е.С.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий